



# MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2022

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 07/2022

Comissão de Licitação

Pag. Nº

LICITANET<sup>®</sup>  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

No dia 20 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 32.846.347/0001-46, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO nº S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**, portador do CPF nº **26588765568**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** EDIVANIA SANTOS PLUMA **CNPJ:** 45.434.286/0001-51

**Representante:** EDIVANIA SANTOS PLUMA

**Telefone:** (79) 3322-4437

**Email:** plumacomercial1@gmail.com

**Endereço:** PRACA CEL. JOÃO FERNANDES DE BRITTO, 930 - CENTRO, Propriá - SE - 49900-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	ALCOOL EM GEL 70° EM EMBALAGEM COM 1L.	700,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 6,20	R\$4.340,00
5	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS COM HASTE DE TRANSPORTE.	260,00	UN	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 11,41	R\$2.966,60
6	CAIXA TÉRMICA 10 LITROS	12,00	UN	ALLADIN	ALLADIN	R\$ 70,00	R\$840,00
8	CAIXA TÉRMICA 50 LITROS	12,00	UN	ALLADIN	ALLADIN	R\$ 135,00	R\$1.620,00
9	COADOR GRANDE PARA CAFÉ DE PANO	120,00	UN	MC	MC	R\$ 3,90	R\$468,00
12	DESINFETANTE DE 1L	5.000,00	L	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,90	R\$14.500,00
14	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	700,00	UN	PRATIK	PRATIK	R\$ 9,00	R\$6.300,00
15	DETERGENTE LÍQUIDO CX C/ 24 UNID. EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	300,00	CX	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,24	R\$672,00
17	ESPANADOR SINTÉTICO - 30CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO M MADEIRA PLASTICADO	130,00	UN	MC	MC	R\$ 7,30	R\$949,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
18	ESPONJA DE ACO. PACOTE COM 14 UNIDADES COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	200,00	FD	PRATIK	PRATIK	R\$ 14,25	R\$2.850,00
19	FACA DESCARTAVEL GRANDE PCT C/50 UND	200,00	PT	STARTPLAST	STARTPLAST	R\$ 3,40	R\$680,00
20	FLANELA TAM. 40X60 CM	270,00	UN	ITATEX	ITATEX	R\$ 1,50	R\$405,00
22	GUARDANAPO DESC. 30X33CM COM 50 UNID	3.250,00	PT	PEROLA	PEROLA	R\$ 1,70	R\$5.525,00
25	LIXEIRA PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 15 LITROS, NA COR PRETA.	120,00	UN	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 21,00	R\$2.520,00
27	NAFTALINA SACO COM 50G	650,00	PT	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,50	R\$975,00
28	PÁ DOMÉSTICA - CABO DE MADEIRA, AFILADO E LIXADO 60 CM C/ CABO.	190,00	UN	BRUXAS	BRUXAS	R\$ 4,70	R\$893,00
31	PEDRA SANITÁRIA TIPO PASTILHA	490,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,50	R\$735,00
32	POLIDOR DE ALUMÍNIO - 500 ML	130,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,80	R\$364,00
34	PRATO DESCARTAVÉL PARA ALMOÇO PCT. COM 10UND.	400,00	PT	STARTPLAST	STARTPLAST	R\$ 3,00	R\$1.200,00
37	RODO GRANDE, CABO EM MADEIRA C/ BORRACHA DUPLA	300,00	UN	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 9,00	R\$2.700,00
38	RODO PEQUENO BORRACHA DUPLA.	350,00	UN	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 6,30	R\$2.205,00
39	SABÃO EM BARRA C/ 05 UNID DE 200 GRAMAS	210,00	PT	RICO	RICO	R\$ 6,45	R\$1.354,50
43	SACO EM BOBINA P/EMBALAGEM SUPORTANDO ATÉ 05KG	100,00	RL	SERGIPLAST	SERGIPLAST	R\$ 35,00	R\$3.500,00
45	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS PCT COM 100 UNID	830,00	PT	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 15,00	R\$12.450,00
46	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 20 LITROS PCT COM 100 UNID	410,00	PT	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 8,30	R\$3.403,00
50	TOALHA DE BANHO	100,00	UN	SISSA	SISSA	R\$ 16,00	R\$1.600,00
68	LUVA TERMICA - USADA PARA EVITAR QUEIMADURA EM MÃOS E BRAÇOS. ATENTAR PARA A TEMPERATURA MAXIMA DE PROTEÇÃO, SE É SUFICINETE PARA TAREFA DESEMPENHADA	100,00	PT	MC	MC	R\$ 31,00	R\$3.100,00

Comissão de Licitação

pag. Nº 942

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
70	PANO DE PRATO, PACOTE COM 12 UNIDADES TAM. 44X70CM	300,00	PT	ITATEX	ITATEX	R\$ 3,50	R\$1.050,00
72	SACO TRANSPARENTE PICOTADO MULTI-USO MEDINDO 35X50 C/ SOLDA LATERAL	310,00	KG	SERGIPLAST	SERGIPLAST	R\$ 50,00	R\$15.500,00
73	SAQUINHO PARA PIPOCA - SAQUINHO DE PAPEL, COR BRANCA, 07 CM LARGURA X 14 CM COMPRIMENTO, PACOTE COM 500 UNIDADES	95,00	PT	SERGIPLAST	SERGIPLAST	R\$ 17,88	R\$1.698,60
74	SODA CAUSTICA 500GR	110,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 10,00	R\$1.100,00
<b>Total: R\$ 98.463,70</b>							

Comissão de Licitação  
923

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/09/2023**, a contar do dia **20/09/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**RICARDO JOSÉ ROZ SILVA CRUZ**  
PREFEITO MUNICIPAL

EDIVANIA SANTOS PLUMA-CPF Nº.341.037.068-48-email: plumacomercial1@gmail.com  
Assinado de forma digital por EDIVANIA SANTOS PLUMA-CPF Nº.341.037.068-48-email: plumacomercial1@gmail.com  
Dados: 2022.09.27 09:06:37 -03'00'

**EDIVANIA SANTOS PLUMA**  
**45.434.286/0001-51**